
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

Informace 
z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  

konaného dne 30. 11. 2017 od 17.00 hodin. 
 
č. usnesení: 10/1/2017 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtové provizorium 
4. Inventarizace majetku městyse 
5. Územní plán Hořice na Šumavě - opatření obecné povahy 
6. FCC – dodatek č. 12 
7. Vodné a stočné na rok 2018 
8. Dodatek ke smlouvě - Amper Market 
9. Pronájem pozemku parc.č. 1605 v .ú. Šebanov 
10. Žádost o odprodej části pozemku 116/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
11. Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 101 v k.ú. Hořice na Šumavě 
12. Zrušení usnesení číslo 4/3/2017 
13. Návrh smlouvy o věcném břemenu – E.ON 
14. Rozpočtová opatření 9 a 10/2017 
15. Rozpočtová opatření 11/2017 
16. Zrušení Nadace Hořické pašije 
17. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 10/2/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 
3. 2018 takto: 

a. Městys Hořice na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu 
městyse a městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 
prostředků. Dle možností bude dodržen objem čerpání měsíčních výdajů ve výši 
odpovídající 1/12 ročního rozpočtu roku 2017. 
 
b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizaci, Základní škole a 
mateřské škole v Hořicích na Šumavě. 
c. Městys hradí závazky plynoucí z již uzavřených smluv a jiných stávajících právních 
závazků. 
 
d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje 
zabezpečující běžný provoz a havarijní opravy.       
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 



Informace z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  30. 11. 2017 od 17.00 hodin. 

 

 

2 

 

č. usnesení: 10/3/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31. 12. 2017 proběhne 
řádná inventarizace majetku městyse, kterou provede inventarizační komise ve složení: 
předseda Milada Nováková, členové Dagmar Blažencová, Petr Tröster a Vladislav Otta. 
Tato komise bude inventovat budovy, stavby, DNOM, ONM, DHM, DDHM, pozemky, akcie, 
pohledávky, závazky, půjčky, zálohy A i P, úvěry a ceniny. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/4/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje vydání Opatření obecné povahy - 
Územní plán Hořice na Šumavě v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Josef Šuga 
 

 
č. usnesení: 10/5/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 12 smlouvy o poskytování 
služeb s firmou FCC České Budějovice s.r.o., Dolní 1, 370 00 České Budějovice, IČ: 25171941 
a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/6/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanovuje cenu vodného a stočného na rok 2018 
ve výši vodné 34,53 Kč bez DPH a stočné 37,78 Kč bez DPH. Návrh ceny vodného a 
stočného na rok 2018 od společnosti ČEVAK tvoří přílohu zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/7/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje nabídku Amper BUSSINES 2018 + 2019 
společnosti Amper Market, a.s., Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4, IČ:24128376, 
která tvoří přílohu zápisu a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu NN ze dne 06. 01. 2016 uzavřené 
s touto firmou. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  1  zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
 
č. usnesení: 10/8/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 116/1 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Josef Šuga 



Informace z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  30. 11. 2017 od 17.00 hodin. 

 

 

3 

 

č. usnesení: 10/9/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemku parc. č. 101 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod farou). 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/10/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení číslo 4/3/2017. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/11a/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330040687/001 o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 
85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na pozemku parc. č. 
809/5 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 1.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/11b/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330040519/002 o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 
85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na pozemku parc. č. 
37/1 v k.ú. Skláře, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 500,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/12a/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2017 
v příjmech 1.023.500,- Kč a ve výdajích 1.023.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/12b/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2017 
v příjmech 25.000,- Kč a ve výdajích 25.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení: 10/13/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2017 
v příjmech 1.639.208,- Kč a ve výdajích 1.639.208,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 



Informace z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  30. 11. 2017 od 17.00 hodin. 

 

 

4 

 

č. usnesení: 10/14/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí se zrušením Nadace Hořické pašije, IČ: 
466 22 926, jejímž zakladatelem je městys Hořice na Šumavě. ZM souhlasí se vstupem 
Nadace Hořické pašije do likvidace s tím, aby Krajský soud v Českých Budějovicích v řízení o 
zrušení Nadace Hořické pašije jmenoval likvidátora. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Martin Madej 
starosta městyse 
Hořic na Šumavě 

 


